
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 652 
 
 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento no Artigo 55, do Decreto nº 
14.488, de 23 de maio de 2013,  

 
 
RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Constituir uma COMISSÃO DE AVALIAÇÃO 
DE DESEMPENHO FUNCIONAL dos servidores integrantes dos Grupos 
Ocupacionais Técnico Administrativo e Técnico Específico da Universidade 
Estadual de Santa Cruz e designar os servidores DARTAGNAN PLÍNIO SOUZA 
SANTOS, matrícula nº 73.528954-7, CAMILA DA SILVA LIMA CARDOSO, 
matrícula nº 73.531168-7, AMABILLE KRUSCHEWSKY, matrícula nº 73.560335-1, 
JOEMIA DA CONCEIÇÃO SANTOS, matrícula nº 73.307333-0, e GABRIEL 
PIMENTA CASTRO, matrícula nº 73.528889-2 para, sob a Presidência do primeiro, 
compor a Comissão, e designar os servidores EDINÁ SANTOS ROCHA CAMPOS, 
matrícula nº 73.528945-8, RAFAELLA DE CERQUEIRA FAVILA, matrícula nº 
73.527856-2 e HERICK SANTOS PEREIRA, matrícula nº 73529041-7, como 
suplentes da Comissão.  

 
Art. 2º - As atribuições e competências da Comissão 

estão disciplinadas no Decreto supra referido, aplicando-se, no que couber, o 
Decreto nº 13.341, de 7 de outubro de 2011. 

 
Art. 3º - A investidura dos membros da Comissão de 

Avaliação será de 2 (dois) anos. 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 7 de junho de 2018, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 13 de junho de 2018. 
 

 
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

